



PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO - CNPJ: 04.876.470/0001-74

Orçamento Estimado em Planilhas

Pesquisa realizada no período de 03/08/2020 à 07/08/2020 18:31:59 (IP: 170.245.94.177)

MATERIAL ADONTOLOGICO

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: Acido Fosforico 37%

Quantidade
250 Pacotes

Descrição
Acido Fosforico 37%

R\$

11,91

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar | 8º Depósito de Suprimento

Objeto:

Aquisição de Materiais Odontológicos (CL VIII).

Descrição: CONDICIONADOR DENTAL, TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37%, ASPECTO FÍSICO GEL

R\$

11,91

Data: 24/07/2019 09:03:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:122019

Lote/Item: / 220

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: SERINGA 5,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$	3,05
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$	3,07
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	11,91
04.356.658/0001-91	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$	11,91
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$	19,30



Item 2: Acrílico Pó Auto (frio) Incolor

Quantidade 30 Unidades
Descrição Acrílico Pó Auto (frio) Incolor

R\$ 59,34

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Juiz de Fora

Objeto: A presente licitação tem por objeto aquisição de material químico para atender as demandas da Universidade Federal de Juiz de Fora..

Descrição: RESINA ACRÍLICA, USO ODONTOLÓGICO, AUTO POLIMERIZANTE, RÁPIDA, PÓ, POLIMERIZAÇÃO POR

R\$ 59,34

Data: 26/10/2018 14:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:832018

Lote/Item: / 105

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15,00

Unidade: FRASCO COM 440 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$	37,39
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$	52,00
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$	66,68
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	75,75

Item 3: Acrílico Pó Auto (frio) Rosa

Quantidade 30 Unidades
Descrição Acrílico Pó Auto (frio) Rosa

R\$ 44,04

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,04



Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal do Piauí

Objeto:

Registro de Preço para aquisição de material permanente para as Clínicas Odontológicas do Curso Odontológicas e ao Curso de Odontologia, e demais setores afins da UFPI, conforme

Descrição:

Resina Acrílica auto polimerizante cor rosa Pó com 220 gramas.

Data: 04/10/2019 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:272019

Lote/Item: / 433

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400,00

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.708.841/0001-01	FRANTINS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$	18,17
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	21,26
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$	44,04
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$	44,05
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$	44,07
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	100,00

Item 4: Acrílico Pó Termo (cozinhar) incolor

Quantidade

30 Unidades

Descrição

Acrílico Pó Termo (cozinhar) incolor

R\$

150,00

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA / (1)
PREFEITURA - ADMINISTRAÇÃO

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, a fim de atender as necessidades do Município de LAGOA DA CANOA/AL.

Descrição:

PT MANDIBULAR:01- Dente artificial confecção prótese,

R\$

150,00

Data: 24/10/2019 10:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:788507

Lote/Item: 3 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 120,00



material: acrílico, Cor: 66, 67, 69, 62, número: 46, 3M, 3N, 32L,

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.172.496/0001-50	ROSANGELA MARIA DE SOUSA SILVA	R\$	150,00

Item 5: Acrílico Pó Termo (cozinhar) Rosa

Quantidade	Descrição	Observação	R\$	146,50
30 Unidades	Acrílico Pó Termo (cozinhar) Rosa	0		

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ª Região Militar | Odontoclínica Central do Exército

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços de material de consumo odontológico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO, TIPO TERMOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR

R\$ **146,50**

Data: 29/03/2019 09:12:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102018
Lote/Item: / 130
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 11,00
Unidade: FRASCO 1,00 KG
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$	120,54
42.588.400/0001-00	STELIO R DA SILVA ARTIGOS DENTARIOS LTDA	R\$	139,97
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$	140,00
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA	R\$	145,00
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	148,00
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$	148,85
33.116.856/0001-86	DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA	R\$	148,85
14.816.931/0001-77	UBTECH COMERCIO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$	148,85



Item 6: Adesivo

Quantidade **Descrição**
100 Unidades Adesivo

R\$ **36,34**

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE
INDÍGENA | Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco

Objeto: A aquisição de Insumos Odontológicos, para atender às
necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena -
Pernambuco (DSEI-PE)..

Descrição: ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES
AUTOCONDICIONANTE

Data: 07/11/2019 09:11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:192019

Lote/Item: / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 312,00

Unidade: Frasco 5,00 ML

UF: PE

R\$ **36,34**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.356.658/0001-91	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 11,37
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 11,40
17.068.428/0001-79	JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO	R\$ 11,40
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 11,56
30.518.247/0001-65	EXCELMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 19,00
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 53,68
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 53,69
29.069.633/0001-38	DENTAL MED PRIME COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 56,00
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 171,51
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 171,52

Item 7: Água Destilada 5L

R\$ **17,71**



Quantidade

400 Frascos

Descrição

Água Destilada 5L

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENÇÃO BÁSICA PERMITINDO ASSIM A REALIZAÇÃO NO TRATAMENTO, MONITORAMENTO E PREVENÇÃO DE FORMA EFICAZ NO

Descrição:

AGUA DESTILADA, GALÃO de 5L

R\$

17,71

Data: 19/06/2020 09:20:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 12537

Lote/Item: 21 / 1

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10,00

Unidade: GALÃO

UF: RO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.652.465/0001-95

R.C.S. DENDENA COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL

R\$

15,52

13.287.059/0001-54

JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$

19,90

Item 8: Agulha Gengival curta cx c/ 50

Quantidade

200 Caixas

Descrição

Agulha Gengival curta cx c/ 50

R\$

35,82

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de material de uso odontológico ao Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no

R\$

35,82

Data: 20/05/2020 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:262020

Lote/Item: / 281

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80,00



MUNICÍPIO DE
MELGAÇO

Setor de
Licitações e Contratos



Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO

Unidade: Caixa 100,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 35,82

Item 9: Agulha Gengival longa cx c/ 50

Quantidade	Descrição	Observação	R\$
200 Caixas	Agulha Gengival longa cx c/ 50	0	46,83

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto:

Aquisição de Insumos Odontológicos..

Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO

R\$ **46,83**
Data: 05/08/2019 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:822019
Lote/Item: 5 / 202
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 315,00
Unidade: CAIXA 100,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 24,14
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 35,98
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 46,83
01.324.654/0001-33	IMPORT HOSPITALAR EIRELI	R\$ 46,83
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 46,83



Item 10: Alavanca Reta Seldin

Quantidade	Descrição
100 Unidades	Alavanca Reta Seldin

R\$

62,01

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

Objeto: Aquisição de Material Permanente Equipamento Odontológico;
Materiais Odontológicos Instrumentais e Materiais

Odontológicos de Consumo destinados à organização da Rede

Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO
SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, TAMANHO

R\$

62,01

Data: 29/11/2019 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102019

Lote/Item: 3 / 23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.503/0001-02	M. F. DA S. FRANCO EIRELI	R\$ 62,01

Item 11: Álcool 70%

Quantidade	Descrição
360 Frascos	Álcool 70%

R\$

12,75

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO|MUSEU
PARAENSE EMILIO GOELDI

Objeto: Aquisição de insumos e equipamentos
de proteção individual visando a segurança e higienização dos

R\$

12,75

Data: 01/06/2020 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2020

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



MUNICÍPIO DE
MELGAÇO

Setor de
Licitações e Contratos



colaboradores (servidores, estagiários, terceirizados) e
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70 GL), COMPOSIÇÃO BÁSICACOM CARBOPOL E GLICERINA,

Quantidade: 500,00
Unidade: Bolsa 800,00 ML
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.533.778/0001-07	GISLAINE RODRIGUES DA COSTA 11605439681	R\$ 12,75

Item 12: Alginato Ava Gel refil 410g

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	24,00
150 Unidades	Alginato Ava Gel refil 410g		0	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE
CTO.ESPECIALIZ. REABILITACAO DR. APC-M.CRUZE

Objeto:

Aquisição de Material de Consumo de Enfermagem - Cobertura de Poliuretano 10X10cm e Outros

Descrição: GEL PARA CURATIVOS, COMPOSTO POR: NO MINIMO ALGINATO DE CALCIO E SODIO, CARBOXIMETILCELULOSE

R\$ **24,00**
Data: 16/05/2019 09:01:10
Modalidade: 0
Identificação: OC: 090175000012019OC00156
Lote/Item: 1 / 3
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 300,00
Unidade: TUBO 85,00 GRAMA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 15,11
57.532.343/0001-14	LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 22,00
09.603.161/0004-97	BMD - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA.	R\$ 26,00
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	R\$ 26,37



Item 13: Alveoliten

Quantidade **Descrição**
72 Frascos Alveoliten

R\$ **39,90**

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

COMANDO DO EXERCITO|3 GRUPO DE ARTILHARIA
ANTIAEREA/RS

Objeto:

Aquisição para centro saúde

Descrição:

ALVEOLITEN- CURATIVO ALVEOLAR

R\$ **39,90**

Data: 01/11/2018 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 215/2018

Lote/Item: 23 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.797.230/0001-49	PRS - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, DESCARTAVEIS E CORRELATOS EIRELI	R\$ 39,90

Item 14: Anestésico 2% + Vaso Constrictor

Quantidade **Descrição**
900 Caixas Anestésico 2% + Vaso Constrictor

R\$ **154,00**

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MUNICÍPIO DE FIGUEIROPOLIS D' OESTE/MT

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de insumos odontológicos e laboratoriais para unidade de saúde de

R\$ **154,00**

Data: 10/02/2020 09:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 10469

Lote/Item: 20 / 1

Fonte: licitanet.com.br



MUNICÍPIO DE
MELGAÇO

Setor de
Licitações e Contratos



Figueirópolis D'Oeste-MT.

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO-CONSTRITOR - ISENTO DE METILPARABENO,

Quantidade: 1,00

Unidade: CX

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 154,00

Item 15: Bicarbonato de Sódio

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	1,28
70 Potes	Bicarbonato de Sódio		0	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde do INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS

Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM 10%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL

R\$	1,28
Data: 22/08/2019 09:03:00	
Modalidade: Pregão Eletrônico	
Identificação: NºPregão:892019	
Lote/Item: / 8	
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Quantidade: 200,00	
Unidade: AMPOLA 10,00 ML	
UF: PA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.393.709/0001-06	SILVA E DELGADO LTDA	R\$ 1,28

Item 16: Bobina papel para Autoclave 250mm x 100M

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	123,50
42 Rolos	Bobina papel para Autoclave 250mm x 100M		0	



Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto: Aquisição de materiais técnicos da categoria de material esterilizado, objetivando abastecer os estabelecimentos de saúde da secretaria municipal de saúde de Belém Sesma/PMB.

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO): Em bobinas, para esterilização

R\$

123,50

Data: 18/03/2020 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:382020

Lote/Item: / 14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 540,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$	100,50
14.497.468/0001-48	ONCONORTE LTDA	R\$	101,00
10.721.848/0001-63	XTC COMERCIO E INSTRUMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$	146,00
08.924.875/0001-91	BIOVALIC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.	R\$	147,00

Item 17: Broca 1011

Quantidade

Descrição

250 Unidades

Broca 1011

R\$

4,20

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins

Objeto: Aquisição de materiais e instrumentais odontológicos visando atender as necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena Guamá Tocantins.

R\$

4,20

Data: 01/04/2020 10:09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12020

Lote/Item: / 21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150,00



Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL
DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE

Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$	1,45
19.283.539/0001-23	ELIETE S DINIZ COMERCIO E SERVICOS ODONTOLOGICOS	R\$	1,73
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI	R\$	2,40
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$	6,00
22.129.569/0001-94	PRODENT ODONTO MEDICO LTDA	R\$	6,60
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	6,62

Item 18: Broca 1012

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	
250 Unidades	Broca 1012		0	4,20

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE
INDÍGENA | Distrito Sanitário Especial Indígena Guama
Tocantins

Objeto: Aquisição de materiais e instrumentais odontológicos visando
atender as necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena
Guamá Tocantins.

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL
DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE

R\$ **4,20**

Data: 01/04/2020 10:09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12020

Lote/Item: / 22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$	1,45
19.283.539/0001-23	ELIETE S DINIZ COMERCIO E SERVICOS ODONTOLOGICOS	R\$	1,73
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI	R\$	2,40



19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$	6,00
22.129.569/0001-94	PRODENT ODONTO MEDICO LTDA	R\$	7,30
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	7,33

Item 19: Broca 1013

Quantidade	Descrição	R\$	3,90
250 Unidades	Broca 1013	0	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PREF.MUN.DE BENEVIDES

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material odontológico afim de atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Benevides..

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE

R\$ **3,90**

Data: 07/05/2020 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:152020

Lote/Item: / 141

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 136,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$	1,40
17.763.550/0001-65	L C B PONTES EIRELI	R\$	2,19
05.580.442/0001-78	MUNDIMED HOSPITALAR LTDA	R\$	2,30
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA	R\$	3,80
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$	3,90
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$	4,59
19.283.539/0001-23	ELIETE S DINIZ COMERCIO E SERVICOS ODONTOLOGICOS	R\$	7,37
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$	14,91
14.497.468/0001-48	ONCONORTE LTDA	R\$	15,57



Item 20: Broca 1014

Quantidade	Descrição
250 Unidades	Broca 1014

R\$ 4,20

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins

Objeto: Aquisição de materiais e instrumentais odontológicos visando atender as necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena Guamá Tocantins.

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE

Data: 01/04/2020 10:09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12020

Lote/Item: / 24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150,00

Unidade: Unidade

UF: PA

R\$ 4,20

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$ 1,45
19.283.539/0001-23	ELIETE S DINIZ COMERCIO E SERVICOS ODONTOLOGICOS	R\$ 1,73
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,40
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,00
22.129.569/0001-94	PRODENT ODONTO MEDICO LTDA	R\$ 9,40
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 9,42

Item 21: Broca 3203

Quantidade	Descrição
200 Unidades	Broca 3203

R\$ 6,99

Observação
0



Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

Objeto: Aquisição de Material Permanente Equipamento Odontológico; Materiais Odontológicos Instrumentais e Materiais Odontológicos de Consumo destinados à organização da Rede

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL

R\$

6,99

Data: 29/11/2019 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102019

Lote/Item: 4 / 232

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.503/0001-02	M. F. DA S. FRANCO EIRELI	R\$ 6,99

Item 22: Broca Cirúrgica 1

Quantidade
150 Unidades

Descrição
Broca Cirúrgica 1

R\$

24,12

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Secretaria Geral da Marinha | Diretoria de Abastecimento | Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material odontológico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital

Descrição: 190026345 Furador odontológico para cirurgia. Descrição detalhada - broca cirúrgica esférica longa nº 01 cx c/ 06

R\$

24,12

Data: 12/11/2019 10:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:572019

Lote/Item: / 8

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 155,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 24,12



10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$	19,33
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$	28,92
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$	54,92

Item 23: Broca Cirúrgica 2

Quantidade	Descrição
150 Unidades	Broca Cirúrgica 2

R\$ 25,84

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

Objeto: Aquisição de Material Permanente Equipamento Odontológico; Materiais Odontológicos Instrumentais e Materiais Odontológicos de Consumo destinados à organização da Rede

Descrição: BROCA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO PONTA ATIVA HELICOIDAL, DIÂMETRO DIÂMETRO CERCA DE

R\$ 25,84

Data: 29/11/2019 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102019

Lote/Item: 4 / 226

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.503/0001-02	M. F. DA S. FRANCO EIRELI	R\$ 25,84

Item 24: Broca Cirúrgica 3

Quantidade	Descrição
150 Unidades	Broca Cirúrgica 3

R\$ 28,00

Observação
0

Preço BPS (Ministério da Saúde)

#####



MUNICÍPIO DE
MELGAÇO

Setor de
Licitações e Contratos



Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	10/10/2019
Objeto:	BROCA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO PON	Identificação:	BR0429399
Modalidade:	Pregão	Fonte:	Ministério da Saúde
Quantidade:	20	Cidade:	JACUNDA
Unidade	UNIDADE	UF:	PA

Item 25: Broca Cirúrgica 701

Quantidade	Descrição	R\$	20,00
150 Unidades	Broca Cirúrgica 701	Observação	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	R\$	20,00
Objeto:	Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de material odontológico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA.	Data:	29/10/2019 09:06:00
Descrição:	Broca Cirurgica Alta Rotação Haste Longa 701	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:532019
		Lote/Item:	/ 20
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	150,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 9,99
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 18,59
05.323.167/0001-07	CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 20,00
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 21,00
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 21,00



Item 26: Broca Cirúrgica 702

Quantidade	Descrição
150 Unidades	Broca Cirúrgica 702

R\$ 21,76

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN | TA MARIA |

Objeto: O objeto da presente aquisição é o registro de preços para aquisição de materiais odontológicos para a Odontoclínica do Posto Médico de Guarnição de Cruz Alta, conforme condições,

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO

R\$ 21,76

Data: 27/05/2020 08:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:32020

Lote/Item: / 163

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40,00

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 14,83
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 15,32
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 17,25
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 18,10
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 21,76
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 53,13
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 53,14
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 53,14
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$ 53,14

Item 27: Broca Cirúrgica 703

Quantidade	Descrição
------------	-----------

R\$ 20,39

Observação



150 Unidades

Broca Cirúrgica 703

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PREF.MUN.DE BENEVIDES

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material odontológico afim de atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Benevides..

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO

R\$

20,39

Data: 07/05/2020 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:152020

Lote/Item: / 126

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 64,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$	7,00
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$	10,99
05.580.442/0001-78	MUNDIMED HOSPITALAR LTDA	R\$	17,00
17.763.550/0001-65	L C B PONTES EIRELI	R\$	20,39
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$	22,00
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$	22,36
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$	24,60

Item 28: Cabo para Espelho

Quantidade

250 Unidades

Descrição

Cabo para Espelho

R\$

8,42

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

R\$

8,42

Data: 19/05/2020 09:00:00

Modalidade: Pregão



MUNICÍPIO DE
MELGAÇO

Setor de
Licitações e Contratos



MUNICÍPIO DE ITAPERUCU / (1) LICITAÇÕES

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO MATERIAL ODONTOLÓGICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Descrição: CABO PARA ESPELHO CLÍNICO BUCAL N.5, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL

Identificação: Nº Licitação: 810980

Lote/Item: 7 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 35,00

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	8,16
0	DOROTHY RODINI DENTAL	R\$	8,17
0	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$	8,67
0	MAJ LAB - COMERCIO E MANUT DE EQUIP PARA LABORATOR	R\$	8,67

Item 29: Cera Rosa nº 7 Wilson 225g

Quantidade

120 Caixas

Descrição

Cera Rosa nº 7 Wilson 225g

R\$

21,90

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

COMANDO DO EXERCITO | 6 GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES

Objeto:

Aquisição de material odontológico para o posto medico do forte santa barbara.

Descrição: CERA ODONTOLÓGICA, TIPO 7, APRESENTAÇÃO CAIXA 18 LÂMINAS, PESO CERCA DE 220 G, COR VERMELHA/ROSA

R\$

21,90

Data: 01/02/2019 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2019

Lote/Item: 18 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: CAIXA 20,00 UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.659.195/0001-74	FORMODENT PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$	21,90



Item 30: Colgadura

Quantidade **Descrição**
100 Unidades Colgadura

R\$ **4,90**

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE
INDÍGENA | Distrito Sanitário Especial Indígena Guama
Tocantins

Objeto: Aquisição de materiais e instrumentais odontológicos visando atender as necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena Guamá Tocantins.

Descrição: ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO COLGADURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INDIVIDUAL

R\$ **4,90**

Data: 01/04/2020 10:09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12020

Lote/Item: / 59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$	2,42
19.283.539/0001-23	ELIETE S DINIZ COMERCIO E SERVICOS ODONTOLOGICOS	R\$	3,01
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI	R\$	4,80
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$	5,00
22.129.569/0001-94	PRODENT ODONTO MEDICO LTDA	R\$	6,00
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	6,07

Item 31: Colher de dentina

Quantidade **Descrição**
180 Unidades Colher de dentina

R\$ **19,20**

Observação
0



Preço BPS (Ministério da Saúde)

#####

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	10/10/2019
Objeto:	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVE	Identificação:	BR0426705
Modalidade:	Pregão	Fonte:	Ministério da Saúde
Quantidade:	14	Cidade:	JACUNDA
Unidade	UNIDADE	UF:	PA

Item 32: Curetas de Gracy 11-12

Quantidade	Descrição	R\$	92,00
35 Unidades	Curetas de Gracy 11-12	Observação	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data:	14/05/2020 09:02:00
Objeto:	Aquisição de Instrumental de Uso Odontológico..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO Nº 11-12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	Identificação:	NºPregão:612019
		Lote/Item:	/ 24
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	15,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$	59,89
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$	60,50
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$	65,00



22.129.569/0001-94	PRODENT ODONTO MEDICO LTDA	R\$	92,00
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$	196,25
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	247,50
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	300,00

Item 33: Curetas de Gracy 13-14

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
35 Unidades	Curetas de Gracy 13-14		0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

Objeto: Aquisição de Material Permanente Equipamento Odontológico; Materiais Odontológicos Instrumentais e Materiais Odontológicos de Consumo destinados à organização da Rede

Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MINE GRACEY, MODELO Nº 13- 14, CARACTERÍSTICAS

R\$ **82,94**

Data: 29/11/2019 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102019

Lote/Item: 3 / 65

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.503/0001-02	M. F. DA S. FRANCO EIRELI	R\$ 82,94

Item 34: Curetas de Gracy 5-6

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
35 Unidades	Curetas de Gracy 5-6		0



Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

Objeto: Aquisição de Material Permanente Equipamento Odontológico;
Materiais Odontológicos Instrumentais e Materiais
Odontológicos de Consumo destinados à organização da Rede

Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO
GRACEY, MODELO 5-6

R\$

82,94

Data: 29/11/2019 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102019

Lote/Item: 3 / 62

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.503/0001-02	M. F. DA S. FRANCO EIRELI	R\$ 82,94

Item 35: Curetas de Gracy 7-8

Quantidade

35 Unidades

Descrição

Curetas de Gracy 7-8

R\$

82,94

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

Objeto: Aquisição de Material Permanente Equipamento Odontológico;
Materiais Odontológicos Instrumentais e Materiais
Odontológicos de Consumo destinados à organização da Rede

Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO
GRACEY, MODELO 7-8

R\$

82,94

Data: 29/11/2019 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102019

Lote/Item: 3 / 63

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.503/0001-02	M. F. DA S. FRANCO EIRELI	R\$ 82,94



Item 36: Dentes acrílicos anteriores inferiores pop dentTam 2P, 2N, A25 e 3M cor 62, R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	Dentes acrílicos anteriores inferiores pop dentTam 2P, 2N, A25 e 3M cor 62, 66 e 69	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL	R\$	4,40
Objeto:	Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de insumos odontológicos destinados ao laboratório de prótese do Centro de Especialidades Odontológicas Sérgio Arouca (Grupo	Data:	30/09/2019 08:00:00
Descrição:	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES INFERIORES MODELO 2N, EM RESINA ACRÍLICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 67.DESCRICÃO	Modalidade:	Pregão
		Identificação:	NºLicitação:784337
		Lote/Item:	9 / 1
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	80,00
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.394.355/0001-87	PONTE & BRITO LTDA	R\$ 2,48
0	DIABETICOS & CIA EIRELI - EPP	R\$ 2,50
0	HUGO F. VINAS	R\$ 6,30
0	DENTAL BH BRASIL COM DE PROD ODONTO-MEDICO-HOSPITA	R\$ 15,82

Item 37: Dentes acrílicos anteriores superiores pop dentTam 2P, 2N, A25 e 3M cor 62, R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	Dentes acrílicos anteriores superiores pop dentTam 2P, 2N, A25 e 3M cor 62, 66 e 69	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40



MUNICÍPIO DE
MELGAÇO

Setor de
Licitações e Contratos



Órgão:

MUNICÍPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Objeto:

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de insumos odontológicos destinados ao laboratório de prótese do Centro de Especialidades Odontológicas Sérgio Arouca (Grupo

Descrição:

DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES INFERIORES MODELO 2N, EM RESINA ACRÍLICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 67.DESCRICÃO

Data: 30/09/2019 08:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:784337

Lote/Item: 9 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 80,00

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.394.355/0001-87	PONTE & BRITO LTDA	R\$	2,48
0	DIABETICOS & CIA EIRELI - EPP	R\$	2,50
0	HUGO F. VINAS	R\$	6,30
0	DENTAL BH BRASIL COM DE PROD ODONTO-MEDICO-HOSPITA	R\$	15,82

Item 38: Dentes acrílicos posteriores inferiores pop dentTam 2P, 2N, A25 e 3M cor 62, R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	Dentes acrílicos posteriores inferiores pop dentTam 2P, 2N, A25 e 3M cor 62, 66 e 69	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MUNICÍPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Objeto:

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de insumos odontológicos destinados ao laboratório de prótese do Centro de Especialidades Odontológicas Sérgio Arouca (Grupo

Descrição:

DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES INFERIORES MODELO 2N, EM RESINA ACRÍLICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 67.DESCRICÃO

R\$

4,40

Data: 30/09/2019 08:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:784337

Lote/Item: 9 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 80,00

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.394.355/0001-87	PONTE & BRITO LTDA	R\$	2,48
0	DIABETICOS & CIA EIRELI - EPP	R\$	2,50
0	HUGO F. VINAS	R\$	6,30
0	DENTAL BH BRASIL COM DE PROD ODONTO-MEDICO-HOSPITA	R\$	15,82

Item 39: Dentes acrílicos posteriores superiores pop dentTam 2P, 2N, A25 e 3M cor 62 R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	Dentes acrílicos posteriores superiores pop dentTam 2P, 2N, A25 e 3M cor 62, 66 e 69	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de insumos odontológicos destinados ao laboratório de prótese do Centro de Especialidades Odontológicas Sérgio Arouca (Grupo

Descrição: DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES INFERIORES MODELO 2N, EM RESINA ACRÍLICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 67.DESCRICÃO

R\$

4,40

Data: 30/09/2019 08:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:784337

Lote/Item: 9 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 80,00

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.394.355/0001-87	PONTE & BRITO LTDA	R\$	2,48
0	DIABETICOS & CIA EIRELI - EPP	R\$	2,50
0	HUGO F. VINAS	R\$	6,30
0	DENTAL BH BRASIL COM DE PROD ODONTO-MEDICO-HOSPITA	R\$	15,82

Item 40: Dentes Pop 2N Boca de 14 inferior Cor 62 (30L) R\$ 4,56



Quantidade
400 Unidades

Descrição
Dentes Pop 2N Boca de 14 inferior Cor 62 (30L)

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de insumos odontológicos destinados ao laboratório de prótese do Centro de Especialidades Odontológicas Sérgio Arouca (Grupo

Descrição: DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES INFERIORES MODELO 2N, EM RESINA ACRÍLICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 62.DESCRICÃO

R\$

4,56

Data: 30/09/2019 08:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:784337

Lote/Item: 8 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 120,00

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.394.355/0001-87	PONTE & BRITO LTDA	R\$ 2,49
0	DIABETICOS & CIA EIRELI - EPP	R\$ 2,83
0	HUGO F. VINAS	R\$ 6,30
0	DENTAL BH BRASIL COM DE PROD ODONTO-MEDICO-HOSPITA	R\$ 15,82

Item 41: Dentes Pop 2N Boca de 14 Superior Cor 62 (30L)

Quantidade
400 Unidades

Descrição
Dentes Pop 2N Boca de 14 Superior Cor 62 (30L)

R\$

4,56

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de

R\$

4,56

Data: 30/09/2019 08:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:784337

Lote/Item: 8 / 1



insumos odontológicos destinados ao laboratório de prótese do Centro de Especialidades Odontológicas Sérgio Arouca (Grupo
Descrição: DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES INFERIORES MODELO 2N, EM RESINA ACRÍLICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 62.DESCRICÃO

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 120,00

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.394.355/0001-87	PONTE & BRITO LTDA	R\$	2,49
0	DIABETICOS & CIA EIRELI - EPP	R\$	2,83
0	HUGO F. VINAS	R\$	6,30
0	DENTAL BH BRASIL COM DE PROD ODONTO-MEDICO-HOSPITA	R\$	15,82

Item 42: Dentes Pop 2P Boca de 14 inferior Cor 66 (32M-32L)

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	7,00
400 Unidades	Dentes Pop 2P Boca de 14 inferior Cor 66 (32M-32L)		0	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO

Objeto:

Aquisição de materiais para confecção de prótese dentaria, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde

Descrição:

DENTES INFERIOR 32L COR 69

R\$

7,00

Data: 22/03/2019 09:35:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 6875

Lote/Item: 1 / 37

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30,00

Unidade: PLACA

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES	R\$	7,00



Item 43: Dentes Pop 2P Boca de 14 Superior Cor 66 (32M-32L)

Quantidade
400 Unidades

Descrição
Dentes Pop 2P Boca de 14 Superior Cor 66 (32M-32L)

R\$

7,00

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO

Objeto:

Aquisição de materiais para confecção de prótese dentaria, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde

Descrição:

DENTES INFERIOR 32L COR 69

R\$

7,00

Data: 22/03/2019 09:35:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 6875

Lote/Item: 1 / 52

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30,00

Unidade: PLACA

UF: RO

CNPJ
16.845.253/0001-04

Razão Social do Fornecedor
MBR FERNANDES

Valor da Proposta Final

R\$

7,00

Item 44: Dentes Pop 3M Boca de 14 inferior Cor 69 (30M)

Quantidade
400 Unidades

Descrição
Dentes Pop 3M Boca de 14 inferior Cor 69 (30M)

R\$

7,00

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO

Objeto:

Aquisição de materiais para confecção de prótese dentaria,

R\$

7,00

Data: 22/03/2019 09:35:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 6875

Lote/Item: 1 / 24

Fonte: licitanet.com.br



solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde

Descrição:

DENTES 3P INFERIOR COR 69

Quantidade: 30,00

Unidade: PLACA

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES	R\$ 7,00

Item 45: Dentes Pop 3M Boca de 14 Superior Cor 69 (30M)

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	7,00
400 Unidades	Dentes Pop 3M Boca de 14 Superior Cor 69 (30M)		0	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO

Objeto:

Aquisição de materiais para confecção de prótese dentaria, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde

Descrição:

DENTES 3P INFERIOR COR 69

R\$	7,00
Data: 22/03/2019 09:35:00	
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Identificação: 6875	
Lote/Item: 1 / 24	
Fonte: licitanet.com.br	
Quantidade: 30,00	
Unidade: PLACA	
UF: RO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES	R\$ 7,00

Item 46: Dentes Pop A25 Boca de 14 Superior Cor 66 (32M-32L)

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	7,00
400 Unidades	Dentes Pop A25 Boca de 14 Superior Cor 66 (32M-32L)		0	



Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO

Objeto:

Aquisição de materiais para confecção de prótese dentaria, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde

Descrição:

DENTES A25 SUPERIORES COR 66

R\$

7,00

Data: 22/03/2019 09:35:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 6875

Lote/Item: 1 / 2

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30,00

Unidade: OLACA

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES	R\$ 7,00

Item 47: Dycal

Quantidade
72 Unidades

Descrição
Dycal

R\$

9,65

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS NOVAS UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA

Descrição:

28797-APLICADOR DE DYCAL RETO

R\$

9,65

Data: 20/09/2019 15:01:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 9006

Lote/Item: 3 / 1

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40,00

Unidade: UN

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$	6,40
10.279.430/0001-48	ROSILENE VIEIRA LOPES	R\$	8,99
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	9,65
13.470.384/0001-58	CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	9,65
23.420.875/0001-48	G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES	R\$	10,80

Item 48: Escova de Pelo n. 10 Mac

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	12,41
120 Unidades	Escova de Pelo n. 10 Mac		0	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de insumos odontológicos destinados ao laboratório de prótese do Centro de Especialidades Odontológicas Sérgio Arouca (Grupo

Descrição:

ESCOVA, DE PELO, ACABAMENTO EM PRÓTESE. UND

R\$ **12,41**

Data: 12/11/2019 08:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:789502
Lote/Item: 12 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 30,00

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.394.355/0001-87	PONTE & BRITO LTDA	R\$	6,00
0	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	R\$	18,82

Item 49: Escova de Pelo n. 30 Mac

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	14,42



120 Unidades

Escova de Pelo n. 30 Mac

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica |
GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

Objeto:

Registro de preços para aquisição de material de consumo
odontológico..

Descrição: ESCOVA ODONTOLÓGICA, MATERIAL PÊLO DE CABRA, TIPO
USO MANUAL, APLICAÇÃO POLIMENTO DE RESINAS

R\$

14,42

Data: 23/09/2019 08:07:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:382019

Lote/Item: / 52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90,00

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
33.116.856/0001-86	DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA	R\$	14,37
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$	14,42
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$	14,43
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	15,26

Item 50: Espátula 24

Quantidade

150 Unidades

Descrição

Espátula 24

R\$

22,00

Observação

0

Preço BPS (Ministério da Saúde)

#####

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data:

10/10/2019

Objeto:

ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, COMUM, Nº 24, I

Identificação:

BR0283194

Modalidade:

Pregão

Fonte:

Ministério da Saúde



MUNICÍPIO DE
MELGAÇO

Setor de
Licitações e Contratos



Quantidade: 28
Unidade UNIDADE

Cidade: JACUNDA
UF: PA

Item 51: Espátula para inserção de resina

Quantidade 100 Unidades
Descrição Espátula para inserção de resina

R\$ 20,90

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MATERIAIS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS PARA ATENDER A

Descrição: ESPATULA - DE INSERÇÃO DE RESINA MODELO, CIGFT2-6 GOLSTEIN FLEXI-THIN 2

R\$ 20,90

Data: 10/03/2020 00:00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Identificação: 1114412-14-02-2020

Lote/Item: 1 / 108

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 6,00

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.250.803/0001-92	FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 20,90

Item 52: Espelho

Quantidade 250 Unidades
Descrição Espelho

R\$ 8,89

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,89



Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL

Objeto: Registro De Preços Para Eventual Aquisição De Material Odontológico Permanente Para Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde, Conforme Especificações

Descrição:

Espelho Clínico Odontológico primeiro plano nº 5

Data: 13/04/2020 13:31:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:322020

Lote/Item: / 15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36,00

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$	5,00
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$	8,89
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA	R\$	8,90

Item 53: Evidenciador de placas

Quantidade

72 Unidades

Descrição

Evidenciador de placas

R\$

13,08

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

Objeto: Aquisição de Material Permanente Equipamento Odontológico; Materiais Odontológicos Instrumentais e Materiais Odontológicos de Consumo destinados à organização da Rede

Descrição: EVIDENCIADOR DENTAL, APLICAÇÃO P/ PLACA BACTERIANA, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO

R\$

13,08

Data: 29/11/2019 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102019

Lote/Item: 4 / 267

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Frasco 10,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
------	----------------------------	--	-------------------------



08.084.503/0001-02 M. F. DA S. FRANCO EIRELI R\$ 13,08

Item 54: Filme Radiográfico periapical c/ 150und

Quantidade 72 Caixas
Descrição Filme Radiográfico periapical c/ 150und

R\$ 223,00

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Ministério Público do Estado do Pará

Objeto:

Aquisição de materiais odontológicos de consumo para uso no Departamento Médico e Odontológico do MP-PA.

Descrição: Filme radiográfico odontológico destinado para uso periapical, tamanho infantil, caixa com 100 unidades.

R\$ 223,00

Data: 06/12/2019 09:03:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:592019

Lote/Item: / 251

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.129.569/0001-94	PRODENT ODONTO MEDICO LTDA	R\$ 223,00

Item 55: Fio de Sutura Seda 3.0 cx c/ 24

Quantidade 130 Caixas
Descrição Fio de Sutura Seda 3.0 cx c/ 24

R\$ 70,50

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | FUNDO MUNICIPAL DE

R\$ 70,50

Data: 12/12/2019 09:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



SAÚDE DE CASTANHAL

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de material técnico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de saúde de Castanhal-PA..

Descrição: FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 4.0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 3,0 CM - 75CM C/24.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

Identificação: NºPregão:692019

Lote/Item: / 105

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$	65,00
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$	70,50
14.420.817/0001-23	CANAA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	70,50
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$	73,36

Item 56: Fio Dental 500m

Quantidade
70 Unidades

Descrição
Fio Dental 500m

R\$

13,40

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica |
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico Clínica - para ser utilizado em usuários que procuram tratamento na Divisão Odontológica do Hospital de Aeronáutica de Belém (HABE) ..

Descrição: FIO DENTAL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E
ESSÊNCIA, COMPRIMENTO 500 M, TIPO REGULAR, SABOR

R\$

13,40

Data: 20/02/2020 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1122019

Lote/Item: / 50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.283.539/0001-23	ELIETE S DINIZ COMERCIO E SERVICOS ODONTOLOGICOS	R\$	13,12



26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$	13,26
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$	13,40
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	13,87
20.873.575/0001-26	RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI	R\$	14,63

Item 57: Fita para Autoclave

Quantidade	Descrição
240 Unidades	Fita para Autoclave

R\$ 6,49

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Ministério Público do Estado do Pará

Objeto:

Aquisição de materiais odontológicos de consumo para uso no Departamento Médico e Odontológico do MP-PA.

Descrição: Fita adesiva para autoclave 19mm x 30m - confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose tendo, em uma de

R\$ 6,49

Data: 06/12/2019 09:03:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:592019

Lote/Item: / 254

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.129.569/0001-94	PRODENT ODONTO MEDICO LTDA	R\$ 6,49

Item 58: Fixador Radiográfico

Quantidade	Descrição
50 Frascos	Fixador Radiográfico

R\$ 24,43

Observação
0



Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Ministério Público do Estado do Pará

Objeto:

Aquisição de materiais odontológicos de consumo para uso no Departamento Médico e Odontológico do MP-PA..

Descrição:

FIXADOR RADIOGRÁFICO PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ODONTOLÓGICA, COM 475ML DE VOLUME CADA UNIDADE À

R\$

24,43

Data: 13/09/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:252018

Lote/Item: / 281

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25,00

Unidade: Frasco

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.129.569/0001-94	PRODENT ODONTO MEDICO LTDA	R\$ 24,43

Item 59: Flúor em Gel

Quantidade
400 Unidades

Descrição
Flúor em Gel

R\$

7,70

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Ministério Público do Estado do Pará

Objeto:

Aquisição de materiais odontológicos de consumo para uso no Departamento Médico e Odontológico do MP-PA.

Descrição:

Flúor gel neutro, para aplicação tópica. Frasco com 200ml.

R\$

7,70

Data: 06/12/2019 09:03:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:592019

Lote/Item: / 257

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.129.569/0001-94	PRODENT ODONTO MEDICO LTDA	R\$ 7,70



Item 60: Flúor em Gel Acidulado

Quantidade **Descrição**
200 Unidades Flúor em Gel Acidulado

R\$ **11,40**

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

CELIC - SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

Objeto:

AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S): 0910-EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ODONTOLÓGICOS;

Descrição: GEL DE FLUORETO DE SÓDIO ACIDULADO (TEOR DE FLUOR DE 1,23%), EM BISPAGA COM NO MÍNIMO, 200 ML (TIPO FLUOR

R\$ **11,40**

Data: 06/05/2020 09:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (13.191/09)

Identificação: 0240/2020

Lote/Item: 9 / 1

Fonte: www.compras.rs.gov.br

Quantidade: 26,00

Unidade: FRASCO

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$	11,40
28.502.838/0001-00	DENTAL GUIDA COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E FARMACEUTICOS LTDA	R\$	11,40

Item 61: Formocresol

Quantidade **Descrição**
50 Unidades Formocresol

R\$ **9,03**

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

R\$ **9,03**

Data: 29/11/2019 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE
MELGAÇO

Setor de
Licitações e Contratos



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

Objeto: Aquisição de Material Permanente Equipamento Odontológico;
Materiais Odontológicos Instrumentais e Materiais
Odontológicos de Consumo destinados à organização da Rede

Descrição: FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL,
CONCENTRAÇÃO 19% + 35% APROXIMADAMENTE, VEÍCULO

Identificação: NºPregão:102019

Lote/Item: 4 / 277

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Frasco 10,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.503/0001-02	M. F. DA S. FRANCO EIRELI	R\$ 9,03

Item 62: Gaze 7,5 x 7,5 9 fios pct c/ 500

Quantidade	Descrição
800 Pacotes	Gaze 7,5 x 7,5 9 fios pct c/ 500

R\$ 23,66

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUARIA|EMBRAPA/CNPH

Objeto:

Aquisição de Produtos Farmacêuticos.

Descrição: GAZE CONFECCIONADA COM 09 FIOS, MEDINDO: 7,5 CM X
7,5CM, PACOTE COM 500 UNIDADES.

R\$ 23,66

Data: 01/06/2020 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2020

Lote/Item: 7 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.473.398/0001-68	LAUISE CRISTINA REIS DE PAULA 06869680930	R\$ 23,66



Item 63: Gesso Pedra Tipo I 1kg

Quantidade	Descrição
120 Unidades	Gesso Pedra Tipo I 1kg

R\$

9,62

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica |
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico Prótese - para ser utilizado em usuários que procuram tratamento na Divisão Odontológica do Hospital de Aeronáutica de Belém (HABE) e

Descrição:

GESSO - USO ODONTOLÓGICO, TIPO PEDRA TIPO III

R\$

9,62

Data: 02/07/2020 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:232020

Lote/Item: / 35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 84,00

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.283.539/0001-23	ELIETE S DINIZ COMERCIO E SERVICOS ODONTOLOGICOS	R\$ 9,00
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 10,24

Item 64: Gesso Pedra Tipo III Amarelo 1kg

Quantidade	Descrição
120 Unidades	Gesso Pedra Tipo III Amarelo 1kg

R\$

9,68

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal FLuminense
| PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Aquisição parcelada para entrega futura de material

R\$

9,68

Data: 24/10/2019 10:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:722019

Lote/Item: / 98



MUNICÍPIO DE
MELGAÇO

Setor de
Licitações e Contratos



odontológico de uso geral para atender as necessidades da
Universidade Federal Fluminense..

Descrição:

GESSO PEDRA AMARELO TIPO III - EMBALAGEM DE 1 KG

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	9,47
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$	9,48
33.116.856/0001-86	DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA	R\$	9,68
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$	9,68
14.816.931/0001-77	UBTECH COMERCIO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$	9,68

Item 65: Gorro

Quantidade
600 Pacotes

Descrição
Gorro

R\$

34,65

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO | PROCURADORIA REGIONAL
DA REPUBLICA 5ª REGIAO

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de Equipamentos de
Proteção Individual (EPI's)..

Descrição: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100%
POLIPROPILENO, MODELO TIRAS, COR* SEM COR,

R\$

34,65

Data: 15/07/2020 10:31:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:72020

Lote/Item: / 3

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6,00

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
33.932.061/0001-46	LEAO SERVICO E COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRONICO LTDA	R\$	34,50
01.402.400/0001-96	CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI	R\$	34,65



11.292.106/0001-22 BML COMERCIAL LTDA R\$ 68,00

Item 66: Hidróxido de Cálcio

Quantidade
72 Unidades

Descrição
Hidróxido de Cálcio

R\$

10,66

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PREF.MUN.DE JACUNDA

Objeto: Aquisição de material de construção, pintura, elétrico, hidráulico, sanitário, ferramentas e EPI's, para serem utilizados na realização de serviços da secretaria municipal de educação

Descrição: CAL HIDRATADA, MATERIAL HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR CREME, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL

R\$

10,66

Data: 16/07/2020 09:06:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:62020

Lote/Item: / 102

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000,00

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
83.302.430/0001-95	COMAZE COMERCIAL AZEVEDO LTDA	R\$	4,65
32.371.749/0001-31	KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$	4,70
33.927.837/0001-30	I DE MORAES TINAN	R\$	10,50
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$	10,83
02.476.189/0001-19	S DE O SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$	11,50
24.322.852/0001-63	MG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$	96,50

Item 67: Hollemback 3s

Quantidade
180 Unidades

Descrição
Hollemback 3s

R\$

19,32

Observação
0



Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Polícia Militar do Pará

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente de equipamentos, aparelhos periféricos e instrumentais odontológicos, visando atender a criação e aparelhamento de

Descrição: ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, TAMANHONº 3S

R\$

19,32

Data: 06/11/2018 09:05:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:192018

Lote/Item: / 110

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$	19,30
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$	19,34

Item 68: Ionômero de Vidro A2 Restaurador

Quantidade
50 Unidades

Descrição
Ionômero de Vidro A2 Restaurador

R\$

102,29

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DO CASADO AL

Objeto:

Fornecimento de Medicamentos, Insumos e Correlatos.

Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO FORRAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ +

R\$

102,29

Data: 07/11/2019 09:51:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:32019

Lote/Item: / 346

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	58,38
69.950.913/0001-75	MED FARMACE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$	146,21

Item 69: Ionômero de Vidro A3 Restaurador

Quantidade	Descrição	Observação	R\$	116,70
50 Unidades	Ionômero de Vidro A3 Restaurador	0		

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13 REGIAO / (1)
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13 REGIAO

Objeto:

Aquisição de material de consumo destinado ao uso do Núcleo de Saúde (Seção Odontológica).

Descrição: Cimento Ionômero de Vidro Restaurador de Alta Viscosidade (para Odontopediatria, cor A3, frasco de pó c/ 10 g e líquido c/

Data: 03/06/2019 09:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:767259

Lote/Item: 24 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 3,00

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.898.181/0001-86	DOROTHY RODINI DENTAL	R\$	116,70

Item 70: IRM

Quantidade	Descrição	Observação	R\$	52,50
120 Caixas	IRM	0		



Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO

Objeto: Formação de Registro de Preços Para Futura Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO para atender as necessidades dos CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICO, solicitado pela Secretaria

Descrição: IRM PO CIMENTO RESTAURADOR PROVISORIO PO EMBALAGEM COM 38G

R\$

52,50

Data: 11/10/2019 08:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 9274

Lote/Item: 39 / 1

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 6,00

Unidade: FRA

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES	R\$	37,10
13.470.384/0001-58	CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	37,12
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$	52,50
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$	62,99
16.917.181/0001-55	CCAF COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$	68,40

Item 71: Isolante Isoclear1000ml

Quantidade
120 Unidades

Descrição
Isolante Isoclear1000ml

R\$

65,00

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO | MEC

Objeto: Aquisição de material odontológico para atender as necessidades da clínica de graduação removível II

Descrição: ISOLANTE - USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA

R\$

65,00

Data: 01/06/2019 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2019

Lote/Item: 14 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: FRASCO 1,00 L



MUNICÍPIO DE
MELGAÇO

Setor de
Licitações e Contratos



ALGINATO DE SÓDIO E ÁGUA, APLICAÇÃO PARA GESSOS E

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.770.754/0001-19	ARTVEND RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	65,00

Item 72: Kit Acadêmico (caneta de alta e Baixa)

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	1.200,00
5 Kits	Kit Acadêmico (caneta de alta e Baixa)		0	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DO ANTA

Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Pedra do Anta, conforme especificações e quantitativos discriminados no

Descrição: KIT ACADÊMICO: Composto por Caneta de Alta Rotação, Micromotor, Contra-ângulo e lubrificante. Características

R\$	1.200,00
Data: 06/08/2020 08:00:00	
Modalidade: Pregão Eletrônico	
Identificação: NºPregão:52020	
Lote/Item: / 2	
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Quantidade: 2,00	
Unidade: Unidade	
UF: MG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.560.267/0001-08	BETANIAMED COMERCIAL EIRELI	R\$	625,00
02.228.938/0001-99	D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$	632,50
24.575.752/0001-49	IDEA TECNOLOGIA LTDA	R\$	770,00
23.950.207/0001-22	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	995,00
24.603.766/0001-29	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES	R\$	1.105,00
05.375.249/0001-03	DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$	1.200,00
31.639.450/0001-52	MEDKAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$	1.500,00
08.191.380/0001-09	J.A.R DE MOURA COMERCIAL LTDA	R\$	1.587,60
30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	1.675,00



08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$	1.691,00
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA LTDA	R\$	2.000,00

Item 73: Lâmina de Bisturi nº 12

Quantidade	Descrição
150 Caixas	Lâmina de Bisturi nº 12

R\$ 43,10

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Pará |
Hospital Universitário Betina Ferro e Souza

Objeto:

Aquisição de produtos para saúde.

Descrição: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO N.º
12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL ,

R\$ 43,10

Data: 27/09/2018 09:40:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:152018

Lote/Item: / 84

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24,00

Unidade: CAIXA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.117.540/0001-06	DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONCA LTDA	R\$	22,00
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$	24,00
19.769.575/0001-00	NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$	29,80
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	R\$	39,00
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE	R\$	40,00
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$	42,00
07.657.779/0001-61	N DO NASCIMENTO EIRELI	R\$	43,00
08.393.709/0001-06	SILVA E DELGADO LTDA	R\$	43,20
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$	43,20
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$	43,23
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$	43,23



04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$	47,95
05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	48,30
63.822.597/0001-70	PONTES HOSPITALAR LTDA	R\$	57,53

Item 74: Lâmina de Bisturi nº 15C

Quantidade	Descrição	R\$	40,04
150 Caixas	Lâmina de Bisturi nº 15C	0	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Ministério Público do Estado do Pará

Objeto:

Aquisição de Medicamentos e Materiais Médicos para uso no Departamento Médico e Odontológico do MP-PA..

Descrição: Lâmina de bisturi nº 15C - Esterilizada com raio gama, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas, com

R\$	40,04
Data:	21/10/2019 09:00:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:582019
Lote/Item:	/ 41
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	2,00
Unidade:	Unidade
UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.873.575/0001-26	RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI	R\$	37,49
07.657.779/0001-61	N DO NASCIMENTO EIRELI	R\$	37,50
06.229.796/0001-35	DISUMED COMERCIO DE SUPRIMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$	39,72
14.202.227/0001-24	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$	40,37
08.393.709/0001-06	SILVA E DELGADO LTDA	R\$	44,86
07.832.455/0001-12	BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	44,86

Item 75: Lixa para Resina

R\$ **19,98**



Quantidade

150 Caixas

Descrição

Lixa para Resina

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto:

Aquisição de Insumos Odontológicos..

Descrição: Tira de lixa plástica para acabamento em resina composta contendo abrasivo de granulação média e fina, à base de óxido

R\$

19,98

Data: 05/08/2019 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:822019

Lote/Item: 9 / 445

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 227,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

23.493.764/0001-61

P G LIMA COM EIRELI

R\$

17,95

13.547.970/0001-53

ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI

R\$

22,00

Item 76: Lubrificante para Caneta de Alta e Baixa

Quantidade

72 Unidades

Descrição

Lubrificante para Caneta de Alta e Baixa

R\$

40,00

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA | prefeitura municipal de maetinga - bahia

Objeto: Aquisição de Medicamentos e Material Hospitalar para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de Maetinga..

R\$

40,00

Data: 03/06/2020 09:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:72020

Lote/Item: / 302

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48,00



MUNICÍPIO DE
MELGAÇO

Setor de
Licitações e Contratos



Descrição: LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO REFIL, APLICAÇÃO CANETA DE ALTA E

Unidade: Frasco 100,00 ML
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 40,00

Item 77: Luva Cirúrgica 6,5

Quantidade 400 Unidades
Descrição Luva Cirúrgica 6,5

R\$ 80,00

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE | CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE DA UFRN

Objeto:

Material Hospitalar

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

R\$ 80,00

Data: 01/05/2019 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2019

Lote/Item: 4 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: CAIXA 100,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.826.043/0001-60	DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 80,00

Item 78: Luva Cirúrgica 7

Quantidade 400 Unidades
Descrição Luva Cirúrgica 7

R\$ 80,00

Observação
0



Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE | CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE DA UFRN

Objeto:

Material Hospitalar

Descrição: LUVÁ CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

R\$

80,00

Data: 01/05/2019 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2019

Lote/Item: 3 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: CAIXA 100,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.826.043/0001-60	DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 80,00

Item 79: Luva de Procedimento EX-P

Quantidade

400 Caixas

Descrição

Luva de Procedimento EX-P

R\$

55,33

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO

Objeto: objeto Aquisição de material de consumo, para atender o setor de odontologia da Unidade Mista Jose Ivaldo de Souza, através do programa de Saúde Bucal, atendendo a solicitação da

Descrição:

LUVÁ DE PROCEDIMENTO P CX C/ 100 UNIDADE.

R\$

55,33

Data: 30/07/2020 08:30:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 13426

Lote/Item: 31 / 1

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20,00

Unidade: CX

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------



34.670.831/0001-92 CANDIDO E SANTOS LTDA

R\$

55,33

Item 80: Luva de Procedimento Tam. "P" cx c/ 100

Quantidade

Descrição

900 Caixas

Luva de Procedimento Tam. "P" cx c/ 100

R\$

52,40

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

ESTADO DA BAHIA / (2) SESAB-SECRETARIA DE SAUDE DO
ESTADO DA BAHIA

Objeto:

Aquisição de Material e Equipamento de Uso Hospitalar (LUVAS
DE PROCEDIMENTO) "REGISTRO DE PREÇOS".

Descrição: LUVA, de procedimento, tamanho P, nao esteril, de uso unico,
descartavel, apirogenica, em latex natural, textura uniforme,

R\$

52,40

Data: 02/07/2020 09:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:821397

Lote/Item: 3 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 20.000,00

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.315.202/0001-05	MEDLIFE LOGISTICA LTDA	R\$ 37,50
0	ULTRA MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES E	R\$ 40,00
0	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 41,30
0	ALMEIDA MONTEIRO COMERCIO LIMITADA ME	R\$ 50,00
0	DEEP OIL TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 52,40
0	PROCIFAR DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR S/A	R\$ 60,00
0	JS COMERCIO IMPORT. E DIST. DE PRODUTOS HOSPITALAR	R\$ 65,33
0	MRT MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 65,33
0	INSTRUMENTAL SAO JORGE EIRELI - EPP	R\$ 78,00



Item 81: Máscara 3 camadas c/ elástico cx c/ 50

Quantidade

180 Caixas

Descrição

Máscara 3 camadas c/ elástico cx c/ 50

R\$

108,84

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Prefeitura Municipal de General Sampaio

Objeto: AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA COVID19 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR DESTINADO AO ENFRENTAMENTO EMERGENCIAL DE SAÚDE

Descrição: MASCARA DESC. TRIPLEX C/ELASTICO. - ESPECIFICAÇÃO: MASCARA, CIRÚRGICA, SEMI-OFFICIAL, DESCARTÁVEL, COM

R\$

108,84

Data: 21/05/2020 09:30:00

Modalidade: Pregão

Identificação: 24255

Lote/Item: 2 / 13

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 2.000,00

Unidade: Caixa

UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.902.612/0001-00	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$	68,12
05.964.983/0001-08	D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$	82,20
09.485.574/0001-71	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	R\$	83,68
01.722.296/0001-17	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA	R\$	134,00
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	138,74
20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI	R\$	141,83

Item 82: Moldeira Descartável Tam. G

Quantidade

2.500 Unidades

Descrição

Moldeira Descartável Tam. G

R\$

4,96

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,96



Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Base
Aérea de Fortaleza

Objeto:

Aquisição de material de consumo odontológico..

Descrição: MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO P/
MOLDAGEM, MODELO DENTADOS TOTAL, TAMANHO Nº 6,

Data: 08/06/2020 10:03:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82020

Lote/Item: / 266

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6,00

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$	4,48
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$	5,45

Item 83: Moldeira Descartável Tam. M

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	4,11
2.500 Unidades	Moldeira Descartável Tam. M		0	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Base
Aérea de Florianópolis

Objeto: Aquisição de material de Consumo Odontológico, para atender
às necessidades da Seção de Odontologia do Esquadrão de
Saúde de Florianópolis, conforme condições, quantidades e

Descrição: MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO P/
MOLDAGEM, MODELO DENTADOS TOTAL, TAMANHO Nº 6,

R\$ **4,11**

Data: 25/03/2020 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12020

Lote/Item: / 148

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$	4,11



Item 84: Moldeira Descartável Tam. P

Quantidade	Descrição
2.500 Unidades	Moldeira Descartável Tam. P

R\$ 3,69

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | 10ª Brigada de Infantaria Motorizada | 59º Batalhão de

Objeto:

Aquisição de material odontológico.

Descrição: MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO P/ MOLDAGEM, MODELO DENTADOS TOTAL, TAMANHO Nº 2,

R\$ 3,69

Data: 15/07/2019 09:15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 22019

Lote/Item: / 109

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: UNIDADE

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3,69

Item 85: Papel Carbono para articulação

Quantidade	Descrição
120 Unidades	Papel Carbono para articulação

R\$ 7,79

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PREF.MUN.DE UBIRATA

R\$ 7,79

Data: 26/05/2020 08:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 272020



Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos destinados aos consultórios das unidades básicas de saúde e no CEO - centro de especialidades odontológicas do município de

Descrição: CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL EM PAPEL, FORMATO FORMATO DE FITA, COR DUPLA FACE- 2 CORES, TIPO USO

Lote/Item: / 12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60,00

Unidade: Embalagem 12,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$	6,88
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$	7,08
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$	7,23
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$	7,79
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$	9,79
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$	9,79
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$	9,79

Item 86: Pasta Profilática

Quantidade
150 Unidades

Descrição
Pasta Profilática

R\$

15,12

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar | Hospital Geral de Belém

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo ODONTOLÓGICO, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades

Descrição: PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DESÓDIO, CARACTERÍSTICAS

R\$

15,12

Data: 24/08/2018 09:08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:202017

Lote/Item: / 629

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 85,00

Unidade: BISNAGA 50,00 G

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$	14,61
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$	15,63

Item 87: Perfil Clube Catalisador Universal 50g

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	45,75
60 Unidades	Perfil Clube Catalisador Universal 50g		0	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:
PMERJ - POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Objeto:
PMERJ - SRP AQ. DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS

Descrição: CATALISADOR / ATIVADOR ODONTOLOGICO,BASE: SILICONE,
APLICACAO: CATALIZADOR UNIVERSAL, FORNECIMENTO: PASTA

R\$ **45,75**

Data: 08/05/2019 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: PE 003/19
Lote/Item: 1 / 11
Fonte: www.compras.rj.gov.br
Quantidade: 260,00
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.150.220/0001-88	DENTSUL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$	45,00
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$	45,50
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA	R\$	46,00
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$	56,50

Item 88: Resina Acrílica Termo VipiCrilplus incolor s/ veia 1kg (um c/ 1un)

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	53,72
36 Unidades	Resina Acrílica Termo VipiCrilplus incolor s/ veia 1kg (um c/ 1un)		0	



Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 1ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de odontologia, visando atender a necessidade do Comando da 1ª Brigada de Infantaria de Selva..

Descrição: RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO, TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR VERMELHA

R\$ **53,72**

Data: 08/06/2020 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:312019

Lote/Item: / 203

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25,00

Unidade: Frasco 25,00 G

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$	26,11
21.878.578/0001-15	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	29,11
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$	36,00
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$	71,45
88.014.006/0001-69	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$	71,45
10.708.841/0001-01	FRANTINS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$	71,45

Item 89: Resina Acrílica Termo VipiCrilplus Rosa Clara s/ veia 1kg (um c/ 1un)

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	Resina Acrílica Termo VipiCrilplus Rosa Clara s/ veia 1kg (um c/ 1un)	0

R\$ **52,20**

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 8ª Brigada de Infantaria Motorizada | 6º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual aquisição de material farmacológico, odontológico e

R\$ **52,20**

Data: 04/05/2020 09:14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22020

Lote/Item: / 417



MUNICÍPIO DE
MELGAÇO

Setor de
Licitações e Contratos



hospitalar, em proveito do 6° GAC e das Guarnições do GCALC Sul..

Descrição: RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO, TIPO TERMOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: FRASCO 440,00 G

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	38,00
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$	45,90
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$	49,82
10.708.841/0001-01	FRANTINS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$	51,97
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	52,44
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$	64,12
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$	64,13
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$	215,61

Item 90: Resina Acrílica Termoclear c/ c/ crossliq. 250ml (fr c/ 1fr)

Quantidade	Descrição	Observação	R\$	62,85
36 Unidades	Resina Acrílica Termoclear c/ c/ crossliq. 250ml (fr c/ 1fr)	0		

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Policlínica Naval Nossa Senhora da Gloria	Data:	03/08/2020 09:00:00	R\$	62,85
Objeto:	Registro de preço para aquisição de material de consumo do Departamento Odontológico da Policlínica Naval Nossa Senhora da Glória..	Modalidade:	Pregão Eletrônico		
Descrição:	RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO, TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ORTODONTIA	Identificação:	NºPregão:82020		
		Lote/Item:	/ 31		
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br		
		Quantidade:	80,00		
		Unidade:	Unidade		
		UF:	RJ		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.708.841/0001-01	FRANTINS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$	27,49
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	27,77
20.712.427/0001-20	I9 SOLUTIONS COMERCIO LTDA	R\$	37,10
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$	40,59
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$	59,66
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$	62,85
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$	66,62
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$	78,44
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	79,23
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$	80,84
42.588.400/0001-00	STELIO R DA SILVA ARTIGOS DENTARIOS LTDA	R\$	83,25

Item 91: Resina Acrílica Vipi Flash auto 1kgcor rosa (um c/ 1un)

R\$

59,34

Quantidade

Descrição

36 Unidades

Resina Acrílica Vipi Flash auto 1kgcor rosa (um c/ 1un)

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

59,34

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Juiz de Fora

Objeto:

A presente licitação tem por objeto aquisição de material químico para atender as demandas da Universidade Federal de Juiz de Fora..

Descrição:

RESINA ACRÍLICA, USO ODONTOLÓGICO, AUTO POLIMERIZANTE, RÁPIDA, PÓ, POLIMERIZAÇÃO POR

Data: 26/10/2018 14:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:832018

Lote/Item: / 105

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15,00

Unidade: FRASCO COM 440 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$	37,39



07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$	52,00
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$	66,68
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$	75,75

Item 92: Resina Composta A1

Quantidade	Descrição
140 Unidades	Resina Composta A1

R\$ 29,67

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto:

Aquisição de Materiais Odontológicos..

Descrição: RESTAURADOR UNIVERSAL Z100 A1 Resina composta fotopolimerizável, micro-híbrida de performance total para

R\$ 29,67

Data: 10/01/2020 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1472019

Lote/Item: / 140

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$	26,30
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI	R\$	27,00
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$	29,34
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$	30,00
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$	54,70
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$	54,75

Item 93: Resina Composta A2

R\$ 30,54



Quantidade
140 Unidades

Descrição
Resina Composta A2

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE -
ENTIDADES CONVENIADAS PREFEITURA DE PRAIA GRANDE

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO ODONTOLÓGICO – GRUPO A

Descrição: RESINAS COMPOSTAS, FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHIBRIDA,
PARA RESTAURACAO DE ANTERIORES E POSTERIORES,

R\$

30,54

Data: 05/03/2020 09:36:13

Modalidade: 0

Identificação: OC: 855800801002020OC00071

Lote/Item: 1 / 38

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 375,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

02.136.854/0001-25

E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

R\$

29,76

26.551.165/0001-45

GUSTAVO NICOLINO

R\$

31,33

Item 94: Resina Composta A3

Quantidade
140 Unidades

Descrição
Resina Composta A3

R\$

30,70

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE -
ENTIDADES CONVENIADAS PREFEITURA DE PRAIA GRANDE

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO ODONTOLÓGICO – GRUPO A

R\$

30,70

Data: 05/03/2020 09:35:46

Modalidade: 0

Identificação: OC: 855800801002020OC00068

Lote/Item: 1 / 27

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50,00



Descrição: RESINAS COMPOSTAS, FOTOPOLIMERIZAVEL, NANO-HIBRIDA, RADIOPACA, REPOSICAO DA RESINA CHARISMA DIAMOND,

Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 30,70

Item 95: Resina Composta A3,5

Quantidade	Descrição	Observação	R\$	30,60
140 Unidades	Resina Composta A3,5	0		

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Comando da 11ª Região Militar | Hospital Militar de Área de Brasília

Objeto:

Aquisição de materiais de consumo da Odontoclínica.

Descrição: RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO PASTOSA

R\$ **30,60**

Data: 01/07/2020 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52020
Lote/Item: / 236
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 73,00
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,89
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,00
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 23,38
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 28,70
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 32,49
33.498.171/0001-41	SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 32,50
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 33,00
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 33,17



Item 96: Resina Composta A4

Quantidade 140 Unidades
Descrição Resina Composta A4

R\$ 29,04

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE -
ENTIDADES CONVENIADAS PREFEITURA DE PRAIA GRANDE

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO ODONTOLÓGICO II

Descrição: RESINAS COMPOSTAS, FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHIBRIDA,
PARA RESTAURACAO ESTETICA, REPOSICAO, RESINA EM

R\$ 29,04

Data: 27/11/2018 09:30:43

Modalidade: 0

Identificação: OC: 855800801002018OC00047

Lote/Item: 1 / 17

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$	26,69
26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO	R\$	28,10
23.637.718/0001-99	AIRMED EIRELI	R\$	29,99
07.620.849/0001-07	NOS@LIG PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$	300,00

Item 97: Revelador Radiográfico

Quantidade 50 Frascos
Descrição Revelador Radiográfico

R\$ 56,54

Observação
0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,54



Órgão:

MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL PENSO E INSUMO HOSPITALAR) para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA na

Descrição: Revelador dental (para radiografias odontológicas). Embalagem com volume entre 450 e 500 ml.

Data: 17/03/2020 09:21:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 10232

Lote/Item: 4 / 13

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 24,00

Unidade: Frasco

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.677.933/0001-29	HMEDIC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 56,54

Item 98: Rolete de Algodão

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	6,30
750 Pacotes	Rolete de Algodão		0	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico Clínica - para ser utilizado em usuários que procuram tratamento na Divisão Odontológica do Hospital de Aeronáutica de Belém (HABE) ..

Descrição: ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS,

Data: 20/02/2020 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1122019

Lote/Item: / 17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200,00

Unidade: PACOTE 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,44
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 2,47



14.497.468/0001-48	ONCONORTE LTDA	R\$	2,98
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$	6,00
05.416.294/0001-50	LIFECIR LTDA	R\$	6,30
20.873.575/0001-26	RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI	R\$	6,30
04.356.658/0001-91	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$	6,30
19.283.539/0001-23	ELIETE S DINIZ COMERCIO E SERVICOS ODONTOLOGICOS	R\$	6,30
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	16,98

Item 99: Selante

Quantidade

55 Caixas

Descrição

Selante

R\$

21,15

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MUNICÍPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PENSO ODONTOLÓGICO 03 (AGULHA CURTA, AGULHA LONGA,

Descrição:

Selante fotopolimerizável para fósula e fissuras de uso odontológico, componente adicional flúor . Embalagem

R\$

21,15

Data: 23/10/2019 09:30:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:788885

Lote/Item: 28 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 96,00

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$	18,22
0	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PA	R\$	18,23
0	ANA CAROLINA A DE A RUELLA	R\$	18,41
0	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EI	R\$	19,60
0	PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$	21,15
0	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$	25,87



0	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPIT	R\$	25,87
0	MBR FERNANDES - EPP	R\$	52,08
0	DOROTHY RODINI DENTAL	R\$	521,99

Item 100: Termo Líquido (cozinhar)

Quantidade	Descrição	R\$	99,83
30 Litros	Termo Líquido (cozinhar)	Observação	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MUNICIPIO DE CATANDUVA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA	Data:	21/12/2018 08:30:00
Objeto:	REGISTRO DE PRECOS DE RESINAS E GESSO DIVERSOS E OUTROS PARA USO DO CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLOGICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,	Modalidade:	Pregão
Descrição:	RESINA ACRILICA LIQUIDO TERMO	Identificação:	Nº Licitação: 748961
		Lote/Item:	9 / 1
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	6,00
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$	70,00
0	DENTAL BH BRASIL COM DE PROD ODONTO-MEDICO-HOSPITA	R\$	99,83
0	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	R\$	99,83

Item 101: Termo Líquido (frio)

Quantidade	Descrição	R\$	154,90
30 Litros	Termo Líquido (frio)	Observação	0



Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ PARA O /
(1) FUNPAR-FUNDAÇÃO DA UFPR PARA O DCTC

Objeto:

Aquisição de Material Odontológico (48 itens)

Descrição:

RESINA ACRÍLICA TERMO RMV ROSA

R\$

154,90

Data: 13/11/2019 09:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:791908

Lote/Item: 33 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 4,00

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 154,90
0	DOROTHY RODINI DENTAL	R\$ 154,91

Item 102: Tira de Poliéster

Quantidade

150 Caixas

Descrição

Tira de Poliéster

R\$

3,90

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Ministério Público do Estado do Pará

Objeto:

Aquisição de materiais odontológicos de consumo para uso no
Departamento Médico e Odontológico do MP-PA.

Descrição: Tira matriz de poliéster, transparente, para uso em
restaurações estéticas. Caixa com 50 tiras.

R\$

3,90

Data: 06/12/2019 09:03:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:592019

Lote/Item: / 303

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.129.569/0001-94	PRODENT ODONTO MEDICO LTDA	R\$ 3,90

Item 103: Tiras Abrasivas Eletrolifico de Aço Inoxidável

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	15,64
120 Unidades	Tiras Abrasivas Eletrolifico de Aço Inoxidável		0	

Preço BPS (Ministério da Saúde)

#####

Órgão:	SAO BENEDITO DO SUL FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	12/12/2019
Objeto:	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁ	Identificação:	BR0406283
Modalidade:	Pregão	Fonte:	Ministério da Saúde
Quantidade:	25	Cidade:	SAO BENEDITO DO SUL
Unidade	UNIDADE	UF:	PE

Item 104: Vaselina Sólida

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	40,93
40 Unidades	Vaselina Sólida		0	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PATOS DE MINAS/MG
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALAR PARA OS DIVERSOS

R\$	40,93
Data:	03/09/2019 12:05:00
Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação:	8799
Lote/Item:	140 / 1
Fonte:	licitanet.com.br



MUNICÍPIO DE
MELGAÇO

Setor de
Licitações e Contratos



SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Descrição: VASELINA SÓLIDA 500 G, VASELINA SÓLIDA 100%, POMADA,
GRAU FARMACÊUTICO. EMBALADO EM FRASCO RESISTENTE

Quantidade: 192,00

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.470.384/0001-58	CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	40,93